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10000  SERVICIOS PERSONALES 93,516,417.56 4,374,689.55 94,539,436.4198,914,125.96

45,818,608.18 3,518,816.88 50,540,743.12Sueldos Básicos 54,059,560.00

3,493,710.86 0.00 3,493,710.86Decimotercer Mes 3,493,710.86

3,493,710.86 0.00 3,493,710.86Decimocuarto Mes 3,493,710.86

3,637,672.85 265,349.06 3,614,080.37Dietas 3,879,429.43

3,439,302.85 71,329.80 3,367,973.05Complementos 3,439,302.85

28,098,090.17 123,695.96 24,889,394.21Beneficios 25,013,090.17

4,972,051.32 395,497.85 4,576,553.47Contribuciones para Seguro 
Social

4,972,051.32

563,270.47 0.00 563,270.47Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

563,270.47

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 31,889,560.63 1,366,904.23 43,628,346.8444,995,251.07

670,200.00 38,125.00 652,075.00Viáticos Nacionales 690,200.00

150,000.00 0.00 150,000.00Viáticos al Exterior 150,000.00

860,000.00 56,803.09 1,603,196.91Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,660,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

100,000.00

70,000.00 1,200.00 108,800.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

110,000.00

1,202,245.36 110,073.35 1,092,172.01Suministro de Energía 
Eléctrica

1,202,245.36

5,000.00 185.00 4,815.00Correo Postal 5,000.00

80,000.00 6,080.60 73,919.40Telefonía Fija 80,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicios Jurídicos 80,000.00

1,152,973.30 0.00 1,152,973.30Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

1,152,973.30

15,000.00 50.00 14,950.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Publicidad y Propaganda 50,000.00

200,000.00 15,003.00 184,997.00Servicio de Internet 200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Tasas 200,000.00

100,000.00 3,450.00 96,550.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Capacitación 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

3,000,000.00 384,135.01 3,065,864.99Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,450,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

30,000.00

170,000.00 16,925.00 153,075.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

170,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Actuaciones Deportivas 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Actuaciones Artísticas 10,000.00

800,000.00 0.00 540,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

540,000.00

5,700,000.00 29,502.07 6,531,775.77Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

6,561,277.84

17,149,141.97 705,372.11 27,638,182.46Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

28,343,554.57

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/09/2021Fecha del: 30/09/2021

USUARIO: M.VASQUEZ
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 2 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:15 a.m.
01/10/2021

TELA, ATLANTIDA

01/10/2021 11:15:48 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,442,833.99 456,264.47 4,731,569.525,187,833.99

310,000.00 9,898.90 300,101.10Productos Alimenticios y 
Bebídas

310,000.00

171,660.20 13,686.54 207,973.66Gasolina 221,660.20

413,000.00 55,022.20 357,977.80Productos de Papel y Cartón 413,000.00

555,000.00 53,700.00 501,300.00Llantas y Cámaras de Aire 555,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 130,000.00

2,034,299.15 288,068.82 2,016,230.33Diésel 2,304,299.15

121,000.00 5,383.38 115,616.62Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

121,000.00

30,000.00 0.00 80,000.00Especies Timbradas y Valores 80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Químicos 50,000.00

70,000.00 12,517.48 57,482.52Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00

20,000.00 596.52 19,403.48Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

205,270.00 1,750.00 253,520.00Aceites y Grasas Lubricantes 255,270.00

72,604.64 0.00 82,604.64Elementos de Ferretería 82,604.64

5,000.00 0.00 5,000.00Confecciones Textiles 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Agrícolas 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Forestales 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Herramientas Menores 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

10,000.00

20,000.00 0.00 35,000.00Calzados 35,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Cueros, Pieles y sus Productos 25,000.00
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80,000.00 9,196.00 370,804.00Repuestos y Accesorios 380,000.00

10,000.00 65.00 9,935.00Productos de Material Plástico 10,000.00

30,000.00 1,985.00 28,015.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

30,000.00

50,000.00 4,394.63 45,605.37Útiles y Materiales Eléctricos 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,820,284.77 656,562.68 14,620,068.7215,276,631.40

455,970.44 28,351.36 427,619.08Beneficios Especiales 455,970.44

1,429,095.27 155,164.20 4,336,674.27Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,491,838.47

8,432,344.06 424,998.98 9,400,948.51Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,825,947.49

502,875.00 48,048.14 454,826.86Ayuda Social A Personas De 
Capital

502,875.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 400,000.00 0.00 500,000.00500,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Señalamiento 50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

43,930,903.05 0.00 48,514,040.4848,514,040.48

17,229,562.35 0.00 20,229,562.35Amortización Préstamos del 
Sector Privado

20,229,562.35

26,701,340.70 0.00 28,284,478.13Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

28,284,478.13

185,000,000.00 6,854,420.93 206,533,461.97Total: 213,387,882.90
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